
 

PONIEDZIAŁEK, 13 listopada – Pierwszych Męczenników Polski 
  7.00 – Za śp. Stanisława Wiechniaka z intencji wnuka Daniela z rodziną 

18.00 – Za śp. Józefa, Magdalenę Głąb, córkę Marię i Jolantę Marcinek  

18.00 – Za śp. Genowefę Baran z intencji rodziny Stachura 
 

WTOREK, 14 listopada 

  7.00 – Za śp. Annę i Rozalię Krawczyk, i zmarłych z rodziny 

18.00 – Za śp. Stanisława Sosina z intencji brata Andrzeja 

18.00 – Za śp. Albinę Ślęczka (2 r. śm.) i brata ks. Franciszka 

 

ŚRODA, 15 listopada 

  7.00 – Za śp. Bernadetę Kielar (14 r. śm.) 

18.00 – Za zmarłych z rodziny Ślęczka i Siatka 

18.00 – Za śp. Józefę Kaczor i zmarłe rodzeństwo 

 

CZWARTEK, 16 listopada – MB Ostrobramskiej 

  7.00 – Za śp. Krzysztofa Kucharza z intencji sąsiadów, rodziny Tragarz 

18.00 – Za zmarłych z rodziny Kurowski, Braś i Dziedzic 

18.00 – Za śp. Genowefę Baran z intencji Lidii i Jerzego Wandas 

 

PIĄTEK, 17 listopada – św. Elżbiety Węgierskiej 

  7.00 – Za śp. Józefa Barana z intencji rodziny Wolski z Chorągwicy 

18.00 – Za śp. Stanisława Gołdę z intencji chrześniaka Józefa z żoną 

18.00 – Za śp. Genowefę Baran w 30-tym dniu po śmierci 

 

SOBOTA, 18 listopada – bł. Karoliny 

  7.00 – Za śp. Grzegorza Cieślika 

18.00 – Za śp. Józefa Jędrzejczyka (13 r. śm.), żonę Stanisławę i córkę Janinę 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

XXXIII NIEDZIELA Zw., 19 listopada 

  7.00 – Za śp. Stefanię Dymanus (29 r. śm.), mężów Franciszka i Stanisława, 

wnuka Bogdana 

  9.00 – Za śp. Józefę i Leona Rybka, i zmarłych z  rodziny  

11.00 – Za parafian 

11.00 – W intencji Bogu wiadomej 

16.30 – Za śp. Martynę Pawłowską (2 r. śm.) 
 
 

INFORMATOR  PARAFIALNY    Nr 23 (181) 2023 

gorzkow.michalici.pl                05 listopada 2 0 2 3  r .  

W II NIEDZIELĘ LISTOPADA, JUŻ OD PIETNASTU LAT,  

PRZEŻYWAMY DZIEŃ SOLIDARNOŚCI  

Z KOŚCIOŁEM PRZEŚLADOWANYM. 

KAŻDY MOŻE WŁACZYĆ SIĘ W TO DZIEŁO,  

STAJĄC SIĘ MISJONARZEM PRZEZ MODLITWĘ I OFIARĘ 
    Z ogromnym smutkiem słuchałem kilka miesięcy temu wypowiedzi pewnego 
kapłana z Libanu, który kreślił dramatyczną sytuację na Bliskim Wschodzie. Le-
żące tam kraje: Liban, Syria, Irak, Iran, Ziemia Święta, nigdy nie należały do 
bardzo bezpiecznych, ale wszędzie troszczono się o pokojowe współistnienie lu-
dów i narodów, o zachowanie starożytnych kultur i tradycji, o rozwój materialny 
i społeczny poszczególnych społeczeństw. Dzisiaj, na skutek wojen, poróżnienia 
ludów, zapaści ekonomicznej, trzęsień ziemi, niewyobrażalnych zniszczeń in-
frastruktury społecznej, w większości pogrążone są one w chaosie. Mieszkań-
com brakuje pracy i podstawowych środków do życia…, co w konsekwencji 
skłania wielu do ucieczki od tej sytuacji, do emigracji do innych krajów w po-
szukiwaniu godniejszych warunków życia.   
    Chrześcijańska wrażliwość, której wymowne przykłady napotykamy w nau-
czaniu i postawie samego Jezusa, ale też i w konkretnych wspólnotach wierzą-
cych, każą nam wychodzić im naprzeciw. Nie chcemy, aby ci ludzie pozosta-
wiali swoją ziemię, rodzinne gniazda, własne środowiska kulturowe, miejscowe 
wspólnoty religijne i tułali się po całym świecie w poszukiwaniu godniejszych 
warunków życia. I im, i nam zależy, aby nie opuszczali swoich domów i swojej 
ziemi, bo wiemy dobrze, co znaczy emigrować po świecie w poszukiwaniu 
kromki chleba, talerza lepszej strawy i szklanki wody! „Bliski Wschód to jest 
nasz dom” – mówią jego mieszkańcy. Trzeba im w tym pomóc, aby go nie 
opuszczali, ale znaleźli w nim godniejsze warunki życia. 
    W odpowiedzi na apel i potrzeby mieszkańców Bliskiego Wschodu, Papieska 
Fundacja Pomoc Kościołowi w Potrzebie już od wielu lat organizuje pomoc ma-
terialną i duchową. Przekazuje ją tam, gdzie są potrzebujący, niezależnie od 
przynależności etnicznej, koloru skóry czy wyznawanej religii. Dzięki niej ty-
siące dzieci mogą uczęszczać do szkoły, chorzy korzystać z pomocy medycznej, 
bezdomni cieszyć się dachem nad głową, bezrobotni minimalnym wsparciem, a 
głodni zaspokoić głód choćby skromnym posiłkiem. 



    Dlatego potrzebny jest dzień solidarności z Kościołem prześladowanych… 
Niech w tym dniu solidarności towarzyszą nam słowa grecko-melchickiego me-
tropolity Aleppo, abp. Georgesa Masriego, który zwracając się do Polaków, po-
wiedział: „My Was nie prosimy, my Was błagamy. Nie pozwólcie, by nasze kraje 
stały się pustynią. Potrzebujemy pomocy tutaj, u nas, na miejscu. Dla naszych 
dzieci i następnych pokoleń”. Te słowa niech zagoszczą w naszym sercu i wzbu-
dzą w nas pragnienie pomocy potrzebującym na Bliskim Wschodzie.  

Ks. Abp Tadeusz Wojda SAC  

Metropolita Gdański  

Przewodniczący Sekcji Polskiej PKWP 
 

Proponujemy nowe czasopismo katolickie - misyjny 
dwumiesięczniki, który wypełnić może pewną lukę w 
naszej religijnej lekturze i stać się zachętą do większej 
troski właśnie o dzieło misyjne Kościoła. A może bę-
dzie również inspiracją do powstania jakiejś wspól-
noty misyjnej w naszej parafii, np. Dziecięce Koło Mi-
syjne. Ognisko Misyjne to wspólnota dzieci, które są 
otwarte na misje. Podczas spotkań modlą się za dzieło 
misyjne Kościoła, poznają Pana Jezusa i pragną odpo-
wiedzieć na Jego apel: Idźcie i nauczajcie wszystkie 
narody (Mt 28,19). I może znajdą się także dorośli, 
którzy takim kołem zechcą się zaopiekować, poświę-
cić swój czas, animować. Zapraszamy… 

 
MI-CHA-EL - to imię i zawołanie Księcia Zastępów 
Anielskich, św. Michała Archanioła - KTÓŻ JAK BÓG. 
Odkąd w Gorzkowie zaczęli posługiwać księża ze Zgro-
madzenia św. Michała Archanioła (rok 1956), cześć tego 
Archanioła szczególnie rozbrzmiewa w naszym ko-
ściele… Zwłaszcza w pierwsze wtorki miesiąca gromadzą 
się jego Czciciele, aby niejako „zaglądać na dwór niebie-
ski” i powierzać się przemożnej opiece Duchów Niebie-
skich. Zewnętrznym ich znakiem jest Szkaplerz tego Ar-
chanioła, a orężem „przeciw niegodziwości i zasadzkom 
złego ducha” egzorcyzm prosty, godzinki, koronka. Naj-
nowszym „narzędziem” jest Koronka Zwycięstwa za przy-
czyną Świętego Michała Archanioła. 

ZAPRASZAMY W PIERWSZY WTOREK LISTOPADA NA WSPÓLNĄ MO-

DLITWĘ OD GODZ. 17.00 (GODZINKI, MSZA ŚW., PROCESJA ŚWIATŁA) 
KORONKA ZWYCIĘSTWA 
Ojcze nasz…, Zdrowaś…, Wierzę… 
Święty Michale Archaniele… (każda dziesiątka) 
I: Postrachu złych duchów:  

– zwyciężaj i módl się za nami (10x) 
II: Pogromco szatana: – zwyciężaj… 
III: Tarczo w pokusach: – zwyciężaj… 

IV: Obrońco przed złem: – zwyciężaj… 

V: Twierdzo niezwyciężona: – zwyciężaj… 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
06 - 19 listopada 2023 r. 

 
PONIEDZIAŁEK, 06 listopada  
  7.00 – Za śp. Emilię Kowal  intencji wnuka Bartłomieja z rodziną i prawnuczki Julii 
18.00 – Za śp. Genowefę i Władysława Nowak 
18.00 – Za śp. Genowefę Baran z intencji rodziny Golik z Chorągwicy 
 
Pierwszy WTOREK, 07 listopada – o św. Michale Arch. 
  7.00 – Za śp. Tadeusza Kurowskiego 
18.00 – W intencji Zgromadzenia św. Michała Arch. I Rychów Apostolskich 
18.00 – O nowe powołania do Zgromadzenia św. Michała Archanioła 
18.00 – Za śp. Magdalenę Kania (12 r. śm.), męża Tomasza i wnuka Przemysława 
 
ŚRODA, 08 listopada 
  7.00 – Za śp. Stanisława Sosina z intencji chrześnicy Marii z rodziną 
18.00 – Za śp. Stanisława Marcinka (29 r. śm.), rodziców, siostrę Annę i brata Jana 
18.00 – W intencji Bogu wiadomej 
 
CZWARTEK, 09 listopada – Poświęcenie Bazyliki Laterańskiej 
  7.00 – Za śp. Józefę Pulanecką (29 r. śm.), męża Stanisława, rodziców i rodzeństwo 
18.00 – Za śp. Józefa Stryszowskiego (10 r. śm.), rodziców, teściów i dusze czyśćcowe 
18.00 – Za śp. Genowefę Baran z intencji rodziny Wolski z Chorągwicy 
 
PIĄTEK, 10 listopada – św. Leona Wielkiego 
 7.00 – Za śp. Jana Knap 
18.00 – Za śp. Stefana Kucharza z intencji Piotra Zaszczudłowicza z synami 
18.00 – W intencji Bogu wiadomej 
 
SOBOTA, 11 listopada – św. Marcina 
  7.00 – Za śp. Genowefę Baran z intencji rodziny Windak 
11.00 – ZA OJCZYZNĘ 
18.00 – W intencji Róży Zwiastowania NMP  
18.00 – Za śp. Marcina Pachacza i Stanisława Kara 
 
XXXII NIEDZIELA Zw., 12 listopada 
  7.00 – Za zmarłe Siostry Gertrudę i Julitę Stachura 
  9.00 – Za parafian 
11.00 – Za śp. Zofię i Józefa Murzyn 
11.00 – W intencji Bogu wiadomej 
16.30 – Za śp. Kazimierza Ciaptacza, zmarłych rodziców i teściów 
 
ZAKOŃCZENIE KORONKI 

Potężna Niebios Królowo i Pani Aniołów, Ty, która otrzymałaś od Boga po-
słannictwo i władzę, by zetrzeć głowę szatana – prosimy Cię pokornie: roz-
każ hufcom anielskim, aby ścigały złe duchy, stłumiły ich zuchwałość, a 
zwalczając ich wszędzie, strąciły do piekła. Święci Aniołowie i Archanioło-
wie, strzeżcie i brońcie nas w drodze do Królestwa Niebieskiego. Amen. 

ZAKOŃCZENIE: 
Zwycięska Niebios Królowo… (tekst obok) 
Zwycięski św. Michale Archaniele: 
Swoim światłem – oświecaj nas 
Swoimi skrzydłami – ochraniaj nas 
Swoim mieczem – obroń nas 
Swoją potęgą – umacniaj nas 
Swoją miłością – rozpal nas 
Ze wszystkimi Świętymi Aniołami 
  – wspomagaj nas  


